

## Särskilt yttrande Kommunstyrelsen 2023-11-07

### § 135 Initiativ från ledamot angående regeringens förslag om anmälningsplikt

Riksdagen är Sveriges lagstiftande församling och den tillsätts efter allmänna val. Utifrån den parlamentariska situationen i riksdagen bildas en regering. Oavsett vad man tycker om regeringen, och oavsett vilka partier som ingår, har den rätt att lägga utredningsuppdrag, som i förlängningen bland annat kan leda till lagförslag som sedan riksdagen har att ta ställning till. Det här är den demokratiska ordning vi har i Sverige för att styra landet och stifta lagar.

Vi har också ett långtgående kommunalt självstyre, organiserat i en regional nivå och en kommunal nivå, där vi i landets alla regioner och kommuner har lokala val som leder till demokratiskt tillsatta styren över hela landet. De senare har tydliga mandat för vad man får fatta beslut om inom de kommunala eller regionala verksamhetsområdena. Detta mandat omfattar inte lagstiftning, inte heller utredningsuppdrag som kan leda till kommande lagförslag.

De medborgare som ogillar regeringens politiska beslut, har möjlighet att vart fjärde år ställa de ingående partiernas förda politik till svars i de allmänna valen till riksdagen. Vi lokalpolitiker har dessutom stora möjligheter att genom våra egna partiorganisationer och i den allmänna debatten påverka den politik som förs av de olika partierna i riksdag och regering.

Initiativet från ledamoten i Vänsterpartiet går långt utanför den kommunala kompetensen. Att använda kommunstyrelsen till att i Tyresö kommuns namn driva rikspolitik är inget som vi Liberaler kommer att medverka till, oavsett vad vi anser i själva sakfrågan. Vi anser att det inte ryms inom kommunstyrelsens uppdrag, och inte heller att det är ett demokratiskt mandat som vi som ledamöter och ersättare i kommunstyrelsen har. Vi är utsedda och invalda för att driva kommunal politik, inte rikspolitik.

För Liberalerna i kommunstyrelsen  
Mats Lindblom, Christina Melzén och Heinz Sjögren